2023年10月

医療関係者 各位

販売元：株式会社三和化学研究所

長時間作用型ARB/持続性Ca拮抗薬配合剤

『イルアミクス配合錠LD/HD「三和」』の流通に関するお詫びとお知らせ

謹啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品に関し格別のご愛顧賜り厚

く御礼申し上げます。

 さて、弊社が販売しております長時間作用型ARB/持続性Ca拮抗薬配合剤『イルアミクス配合錠

LD/HD「三和」』に関しまして、現在限定出荷を実施させていただいておりますが、製造販売元（ダ

イト株式会社）からの入荷遅延が度々発生しており、安定的な在庫の確保が難しい見通しとなり

ました。これに伴い、現在の在庫消尽以降、本製品の供給を停止させていただきたく謹んでご連

絡を申し上げます。今後の出荷状況につきましては、現在の在庫が消尽するまでは限定出荷を継

続させていただき、在庫消尽次第、出荷を一時停止させていただきたく存じます。

 本件につきましては多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

弊社といたしましては安定供給再開に向けて最善の努力を致す所存でございますが、下記参考代

替品を中心に他社製品への切替もご検討をいただけましたら幸いに存じます。

何卒事情ご賢察の上ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

販売名 包装規格
統一商品

コード

GS1コード

販売包装単位

現在の出荷量

対応状況

イルアミクス

配合錠 LD「三和」

PTP100錠 086502115 (01)14987086502112
Ａ：出荷量通常

③：他社品の影響

PTP500錠 086502122 (01)14987086502129
Ａ：出荷量通常

③：他社品の影響

PTP140錠 086502139 (01)14987086502136
Ａ：出荷量通常

③：他社品の影響

ﾊﾞﾗ 500錠 086502153 (01)14987086502150
Ａ：出荷量通常

③：他社品の影響

イルアミクス

配合錠 HD「三和」

PTP100錠 086502054 (01)14987086502051
Ａ：出荷量通常

③：他社の影響

PTP500錠 086502061 (01)14987086502068
Ａ：出荷量通常

③：他社品の影響

PTP140錠 086502078 (01)14987086502075
Ａ：出荷量通常

③：他社品の影響

ﾊﾞﾗ 500錠 086502092 (01)14987086502099
Ａ：出荷量通常

③：他社品の影響

（裏面に続く）

■出荷停止予定時期

販売名 包装規格
統一商品

コード

在庫消尽

予定時期

在庫消尽後

出荷量・対応状況

イルアミクス

配合錠 LD「三和」

PTP100錠 086502115 2024年 4 月

Ｃ：出荷停止

⑤：供給停止

PTP500錠 086502122 2024年 3 月

PTP140錠 086502139 2024年 3 月

ﾊﾞﾗ 500錠 086502153 2024年 9 月

イルアミクス

配合錠 HD「三和」

PTP100錠 086502054 2024年 4 月

PTP500錠 086502061 2024年 3 月

PTP140錠 086502078 2024年 3 月

ﾊﾞﾗ 500錠 086502092 2024年 7 月

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

※在庫消尽以降、出荷を停止いたします。

■出荷停止解除予定時期：未定

■参考代替品

出荷停止品 参考代替品
参考代替品

製造販売元

イルアミクス

配合錠 LD「三和」

イルアミクス

配合錠 LD「オーハラ」
大原薬品工業株式会社

イルアミクス

配合錠 HD「三和」

イルアミクス

配合錠 HD「オーハラ」
大原薬品工業株式会社

以上